PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

15  сентября  2016 года № 11 / 1 – СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                 на 4 квартал 2016 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 8 сентября 2016 года № 1-26-705, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального округа Южное Медведково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково

от  15 сентября 2016 года № 11/1  - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках календарной даты/

программы
	Место проведения
	Предполагаемое кол-во

 уч-ков
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	4 октября

6 октября

11 октября

13 октября
	Турнир по футболу на Кубок главы управы
	В  рамках районной спартакиады «Московский двор -  спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр.,11
	200
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	2
	Еженедельно

по субботам,

воскресеньям

11.00
	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	В  рамках районных спартакиад «Московский двор -  спортивный двор»,«Спорт для всех»
	МШС

Шокальского пр.,11
	500
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	3
	10 октября
	Соревнования по армспорту среди жителей района
	В  рамках районной спартакиады «Спорт для всех»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	4
	11 октября

17.00
	Соревнования по настольному теннису среди жителей района
	В  рамках районных спартакиад «Московский двор-спортивный двор» и «Спорт для всех»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	30
	Управа района,

ГБУ ЦДС "Олимп»

	5
	 13 октября

17.00
	Соревнования по  дартсу среди жителей района
	В  рамках районных спартакиад «Московский двор-спортивный двор» и «Спорт для всех»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	30
	Управа района,

ГБУ ЦДС "Олимп»

	6
	16 октября
	Соревнования по футболу среди дворовых команд района
	В  рамках  районной спартакиады «Московский спортсмен»
	МШС

Шокальского пр.,11
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	7
	29 октября

	Спортивный праздник на воде для семей района
	В  рамках  районной спартакиады

«Всей семьей за здоровьем»
	СК №2

ул. Заповедная, 1
	50
	Управа района,

спортивная школа №2

	8
	4 ноября
	«Мои первые победы» - соревнования по настольному теннису среди детей района
	В  рамках районной спартакиады «Московский двор -  спортивный двор»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	9
	9 ноября
	Спартакиада граждан старшего поколения района. В программе: соревнования по дартс, настольному теннису.
	В рамках районной спартакиады «Спортивное долголетие»
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп», РОИ

	10
	15 ноября-

31 декабря

(по расписанию учреждения)
	Дискотека на льду для жителей района
	В  рамках  районной спартакиады

«Всей семьей за здоровьем»
	СК №2

ул. Заповедная, 5

	Спортивная школа №2

	11
	25 ноября

13.00
	Спортивный праздник «Спартианские  игры» для детей с ограниченными физическими возможностями
	В рамках Международной декады инвалидов
	ГБОУ Школа №285

ШО №5, Ясный пр., 24 кор.4
	80
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	12
	1 декабря

15.00
	Веселые старты на льду для детей и подростков на льду
	В  рамках районной спартакиады «Московский двор -  спортивный двор»
	Каток с искусственным льдом

ул. Заповедная, 28
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	13
	2 декабря

14.30
	Соревнования по настольному теннису среди людей с ограниченными возможностями
	В рамках районной спартакиады «Мир равных возможностей»
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»,

РОИ

	14
	24 декабря

13.00
	Новогодняя дискотека на коньках для детей и подростков
	В рамках празднования

Нового года
	Каток с искусственным льдом

ул. Заповедная, 28
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	15
	25 декабря

	Турнир по хоккею с шайбой на Кубок главы управы района
	В рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	хоккейная коробка  Шокальского пр.,6а
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	16
	27 декабря

	«Новый год в Южном Медведково» - спортивный праздник

В программе: «Веселые старты», соревнования по футболу на снегу, перетягиванию каната
	В рамках празднования

Нового года
	МШС

Шокальского пр.,11
	250
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	3 октября

12.00
	«Наши года – наше богатство» - концертная программа для жителей района
	В рамках мероприятий ко Дню старшего поколения
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

ул. Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	2
	октябрь
	«…И тебе я в сердце отзовусь» - литературно – музыкальный вечер
	В рамках мероприятий ко Дню старшего поколения
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал «Южное Медведково» ул. Молодцова, 21
	30
	Библиотека № 63 им.И.С. Соколова-Микитова, ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	3
	16 октября

	Экскурсия участников молодежного клуба «Движение» по музеям патриотической направленности
	В  рамках патриотического воспитания молодежи
	территория города

	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	4
	16 октября
	Участие в благотворительной  ярмарке (учреждения досуга и культуры готовят изделия, выполненные своими руками)
	В рамках празднования Покрова Пресвятой Богородицы
	Храм Покрова Пресвятой Богородицы в Медведково
	30
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп», ЦДОД «Феникс», учреждения образования

	5
	17 октября

12.00
	«Станем пред Царицею небесной» - духовное песнопение для жителей района
	В рамках празднования Покрова Пресвятой Богородицы
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	6
	9 ноября
	«Есть на кого равняться!» - торжественное мероприятие. В программе: концерт творческих коллективов ГБУ «ЦДС «Олимп», чествование заслуженных сотрудников ОМВД района грамотами и подарками
	В рамках празднования Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	30
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

ОМВД

	7
	11 ноября

12.00
	«Единым духом мы сильны»- концертная программа для жителей района
	В рамках празднования Дня народного единства
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	8
	28 ноября

12.00
	«Святая женщина моя» - концертная программа для жителей района
	В рамках празднования Дня матери
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	9
	30 ноября

	«По страницам любимых сказок» викторина в студии «Умные детки»
	В рамках знакомства детей с литературными произведениями
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	15
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	10
	Третья декада ноября
	Торжественное поздравление участников Обороны Москвы,  вручение  памятных  знаков «75 лет битвы  за Москву»,  цветов и подарков
	В рамках празднования Дня начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	ГБОУ Школа №285

отделение дополнительного образования
	18
	Управа района,

Администрация МО Южное Медведково,

образовательные учреждения

Совет ветеранов,

Молодежная Палата

	11
	1 декада декабря
	Традиционная  благотворительная акция «Милосердие» в пансионате «Коньково» для ветеранов ВОВ
	В рамках празднования Дня начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	Профсоюзная ул., 132/8
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп», Совет ветеранов, образовательные учреждения района

	12
	1 декада декабря
	«Ветеран живет рядом» - молодежная акция. Поздравление участников обороны Москвы
	В рамках празднования Дня начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	Управа района

Ясный пр., 17
	30
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп», Совет ветеранов, образовательные учреждения района

	13
	Декабрь
	«Больше, чем любовь» - литературно – музыкальный вечер, посвященный 250 – летию Н. Карамзина
	В рамках

празднования знаменательных дат
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	Библиотека № 63 им.И.С. Соколова-Микитова, ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	14
	4 декабря
	Участие в городских мероприятиях, посвященных Международному Дню добровольцев (волонтеров)
	В рамках Международного Дня добровольцев
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	15
	5 декабря

12.00
	«Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву» - концертная программа для жителей района
	В рамках празднования Дня начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	16
	22 декабря
	«Сказка о мыльных пузырях»- открытое занятие по нетрадиционной технике рисования в студии эстетического развития
	В рамках эстетического развития
	ГБУ ЦДС "Олимп" Полярная ул.,10-1
	20
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	17
	26 декабря
	«На новый год» - новогодняя сказка
	В рамках празднования Нового года
	ГБУ ЦДС "Олимп" Полярная ул.,10-1
	80
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	18
	26 декабря
	«Сказ про Федота стрельца, удалого молодца» - новогоднее представление для детей льготных категорий
	В рамках празднования Нового года
	ГБОУ СОШ № 1482

ул. Заповедная, 12
	150
	ГБОУ СОШ № 1482

Управа района

	19
	3 декада декабря
	Сказочное представление для детей и подростков
	В рамках празднования Нового года
	ЦДОД «Феникс»

пр. Дежнева, 8-1
	200
	ЦДОД «Феникс»

	20
	28 декабря

14.00
	«Если елка огнями цветет, это значит идет Новый год» новогоднее представление с Дедом Морозом и Снегурочкой
	В рамках празднования Нового года
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

	21
	3 декада декабря
	«Сказочный вечер» - новогоднее поздравление общественных советников и членов общественных организаций
	В рамках празднования Нового года
	Место проведения уточняется
	100
	Управа района